Que omnia et singula partes antedicte, dictis procuratoriis,

syndicariis et oratoriis nominibus sibi ad invicem promiserunt

mutuis, sollennibus stipulationibus intervenientibus, ac nobis Bernardo

Bevazzano quondam domini Francisci de Venetiis et Danieli de

Lautter quondam ser Antonii de Portunaonis , ambobus notariis

publicis stipulantibus , nomine quorumcunque quorum interest vel

interesse potest in futurum babere rata et grata, et nullo unquam

tempore contrafacere vel venire de iure vel de facto ; sub ypotheca et

obbligatione dominiorum, terrarum et locorum atque omnium bonorum

suorum constituentium.

Actum in Portunaono, in domo ser Nicolai de Spellatis, super

sallam anteriorem dicte domus, die quarta mensis iulii, indictione

tercia MCCCCLV presentibus venerabili viro domino presbitero Ste-

phano de Sancto Advocato vicario ecclesie sancti Marci de Portu-

naono; ser Andrea de Popaytis potestate terre Portusnaonis; ser

Sebastiano de Monteregali quondam ser Antonii; ser Tomasio Bixi-

gato quondam ser Antonii de Venetiis; ser Odorico de Cavertinis

habitatore Purzillii, quondam ser Antonii; ser Joanne Francisco

quondam domini Joannis de Capitibusliste de Padua, testibus ad bec

vocatis specialiter et rogatis.

Ommissae sunt, utpote momcntis historicis parum inferentes tcstifieationes

•ssumpte (25) super diffcrentia illorum de Zopola cum communitate Portusnaonis, in

«odera libro, fol. 176—180.

Ab exemplo membranaceo libri XIV Commemorialium , fol. 181— 183, in tabu-

lario generali Venetiaium. Pactum sine capitulis exlat in bibliotb. s. Marci Ven. (L.

X, 309, n. 6.)

CCXXXVIIL

(1455, 7 augusti, Novae civitatis.)

Fridericus Imperator ducem Venctiarnm hortatur nt interdicta

ful mi iiiil a in preioditiiim Portosnaonensium et Cortis-

n;i oii cii sin in super common! uso paseuorum com Ulis de Zopola

penitns tollat ac eias sobditis pro reeeptis pecoribas

satisfiat, usque ad ulteriorem amicabilem composi-
tionem.

Fridericus Romanorum imperator ec. Illustris ec. Postquam

rc< -cssus novissime per te et dominium tuum Venetiis erga nostros ex

287

Portu et Curianaonis ad ([uinquennium super designatione terrarum,

paseuorum et usufructuum cum illis de Zopola observandi habitus ad

MStram et conthoralis nostre amantissime auditum pervenit, fuimus

per eandem conthoralem nostram, quam nos alias super prefato dominio

nostrn Portusuaonis, occasione dotis sue, assicuravimus, super grava-

minibus et impedimeutis nobis et nostris usque modo illatis, que et tibi

buiusmodi occasione in presentiarum scribit, maxima cum instantia

requisiti ne ad buiusmodi recessum, per quem prefati subditi nostri

plurimum gravarentur, consentiremus, et quia gravamina hec nostris,

uti de certo sumus informati, nimis preiudicialia et intolerabilia

existunt, sinceritatem tuam hortamur quatenus interdicta per te et

dominium tuum horum occasione in preiuditium subditorum nostrorum

fulminata penitus extinguas et tollas, operamque adhibeas efficacem

quod nostris subditis pro ipsorum receptis pecoribus satisfactio digna

fiat, ac oblationem eorum honestam de communium usu pascuorum

cum illis de Zopola 'observando ratam habeas et acceptam usque ad

ulteriorem amicabilem compositionem sive iudicialem decisionem

differentiarum predictarum, in nobis etenim ac nostris defectus bucus-

que minime fuit, neque in futurum erit, quin differentie huiusmodi

aut amicabiliter componantur aut iuris ordine terminentur, id nobis

profecto cederet ad singularem et gratam complacentiam erga te et

dominium tuum studiosius recognoscendum , responsum tuum super

eo per presentium latorem prestolamus. Datum in Nova civitate, die

septima mensis augusti, anno ec. quinquagesimo quinto.

Exemplum extat apud P. M.

CCXXXIX.

(1455, 7 augusti, Novae civitatis.)

Eleonora impcratrix, qua domina Portusuaonis sibi pro dote obbligati,

. ducem Yeneliarum rogat ut in graviori negotio dissidiorum inter

Portusnaoncnses, Curtisnaonenses et Zopolenscs curet ablata restitui,

ac ntrinsqnc partis iura, qnae ab oratoribus recens definita, integra

seryari.

Leonora divina favente clemencia Romanorum imperatrix semper

augusta ac Austrie, Stirie ec. ducissa. Illustris, sincere, dilecte.

Serenissimus princeps dominus et contboralis noster dilectissimus

Romanorum imperator similiter et nos de recessu novissime in
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causa diflerentiarum subditos nostros Portus et Curienaonis nee

non illos de Zopola tangente, habito per venerabilem Eneam

episcopum senensem principem devotum nostrum, dilectum Sigis-

mundum de Spauro capitancum Tergesti et magniflcum Johan-

nem Hinderbach decretorum doctorem, qui de mandato prefati

domini et contboralis nostri propter differeneias et causam huiusmodi

componendam in partibus Foriiulii in ambasiata pleno suffulti

mandato fuere, satis informati sumus. Verum reperimus in multis

punctis nos et nostros per eundem recessum et contenta in eo pluri-

mum gravatos, precipue quod laudal)ili consuetudini haetenus intro-

ducte ac etiam nostris et nostrorum iuribus, iurisdictioni, potestati

superioritati per designationem limitum terrarum et pascuorum nota-

biliter derogatum in possessioneque et eius commodo ac aliis jtluribus

viis detractum existat. Nam primo invenimus in preconceptis articulis

nostris subditis, quibus pecora et animalia sua absque iuris ordine

sunt recepta, restitucionem plenariam saltem non fore factam, quan-

quam nostri subditi singula pecora per eos recepta ultronee

restituerint , demptis duobus animalibus , que ad solvendum

iuxta equitatem se protinus obtulerunt. Secundo quod per te et

dominium tuum quamplura pascua nostris subditis auferentur, taliter

quod se in posterum, stante saltem lege vestra in ea re proposita, ir

nostro dominio Curienaonis neque sustentare nee nutrimenta pro

habere aut querere possent. Tertio subditi nostri privarentur, quod

est molestum valde, usibus propriorum pratorum et hereditatum

suarum. Quarto, quemadmodum dominium Portusnaonis cum iuris-

dictione sua se extendit usque in Zopoletam et Fossam malam , buic

derogaretur et restricte essent usque ad Metbunam et Basaltlellam.

Quinto emanarunt gravia mandata et interdieta contra nostros sub-

ditos instar obsidionis habencia, propter que iidem subditi nostri nego-

tiationibus suis nullatenus insistere et neque fruetus nee redditus

eorum colligere et nutrimenta, prout ab antiquo de iure et cousuetu-

dine haetenus fecerunt, querere possunt. Et licet huiusmodi mandata

ad presens quiescant et suspensa sint, id tarnen dumtaxal ad breve

tempus, videlicet duorum mensium uti pereepimus, factum existit, hoc

pacto quod ex parte prefati domini et contboralis nostri atque

nostra, traetata prenarrata et recessus huiusmodi medio tempore al'iir-

mentur, et tu dominiumque tuum super co certificari debeatis. Seil

quia dominium ipsum Portusnaonis a predicto domino et conthorali

ier

::
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Biotin nobis pro dote nostra obbligahm el inscriptuna existit. memore*

niunjiio te alias ad scripta Serenissimi principis avuncuH nostri earis-

simi regia Aragonum, nee non fratrif et gennani noatri am;mtissiini

regia Portugalie, nobis spopondiaae atque pollicitum esse, prefatis

ooatria subditis in Portu et Ourianaonis habitantibus auxilia et assisten-

tiam impartiri atqne favorabiliter commendatos habere, eosque nostri

eontemplaüone sinceriter uti bonos vicinos traetare velle, omni grava-

inine, tua ei subditorum dominii parte, prorsus snbmoto, attamen ex

prefato reeesau et articulis id te faetnrum ac oblata hniusmodi

minime prosequi intelligimus et neqne nos neque prefati reges id con-

cipere ex attemptato possomus. Desideramus igitur et te hortamnr

attencros qnatenns adhnc premissas sponsiones nobis faetas effeetna-

liter proseqnaris, ita et taliter te exhibendo quod nos et nostri sine gra-

vamine et oppressione in nostris superioritate et iure ac vetusta

eonsuetudine et iurisdictione permanere valeamus. Quoniam si que

differentie aut controversie inter subditos nostros atque tuos dominii-

que tui existerent, quacumque occasione, sive pascua aut alia

([iiecumque concernentia , neque per prei'atum dominum et con-

thoralem nostrum, neque per nos aut nostros stetit quin diffe-

rentie buiusmodi aut via amicabili aut ordine iuris sopiren-

tur, quin pocius semper tales adeo eque et consentanee oblaciones

erga te et dominium tuum sunt oblate, in quibus tu dominiumque tuum

merito fuissetis contenti et hodie contentaremini. Existimamus te

intelligere tuum in hoc negotio coneeptum ac interdieta promulgata

iniusta fore, neque bone vicinitati convenire quovis modo, quodque

tua sinceritas illa merito revocare teneatur, ac quod interdictis et pro-

hibicionibus buiusmodi contra subditos nostros minime sit utendum.

Preterea tu dominiumque tuum nostris subditis pro eorum reeeptis

pecoribus condignam satisfactionem facere teneamini, prout per

nostros erga tuos dominiique tui subditos dignoscitur fore factum,

prout et illa omnia fieri optamus sine mora. Ceterum intelleximus ex

parte paseuorum et illorum usu, nostros subditos pro meliori statu et

directione cause contentari ut communis usus paseuorum suorum

etiam per tuos dominiique tui subditos circumquaque in territorio

nostro Portus ac Curienaonis, saltem ad amicabilem compositionem

sive iudicialem decisionem babeatur, in quod medium licet plurimum

preiudiciale nostris subditis existat, propter bonam vicinitatem tarnen

conservandam usque ad amicabilem compositionem aut iudicialem

Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 19
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dceisionem , ut premittitur, deliberavimus consentire, et id nostris

subditis graeiosius indulgere, spcrantes te una cum domii

tuo taliter in hiis prefati dnmini et contboralis nostri amborum

respeetu acturum, quod nulla nobis dal)itur occasio buiusmodi

iniusta gravamina et oppressiones nobis et nostris illata et que

dietim inferuntur ad prefatorum Aragonum et Portugalie regum,

nee non illustris prineipis sororii nostri carissimi, ducis Bur-

gundie et aliorum cognatorum nostrorum notieiam deducendi.

Considerare etenim poteris quod domino et contborali nostro atque

nobis expedit quod iura et iusticiam nostram ac nostrorum, que a

longe retroaetis temporibus paeifice possidemus, tueamur, et assi-

stentia etiam aliorum, si opus fuerit, conservemus illesa. Tuum super

eo responsum cum latore presentium prestolamus. Datum in Nova

civitate, die septima mensis augusti, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo quinto, imperii vero nostri quarto.

A tergo: Illustri Francisco Foscari, duci Venetiarum nobis sin-

cere dilecto.

Duplex exemplum membran. et cartac. apud P. M.

CCXL.

(i45S, 20 novembris, Graecii.)

Capitaneus Portusnaonis, Oraecii degens, eonsilio Portusnaonis prae-

cipit ut Franciscuni de Qnechis cuiusdam excessos reum mit laut

coram caesarc, cum aliquibus de eorom gremio qui de re instrnant:

nili in eorum et Curtisnaonensiom cum Zopolensibus dissidiis, man-

datis caesareis suo vieegerenti missis acquiescant: nuntiat impera-

tricem peperissc filinm qui vocabitur Chri stophorns.

Prestantes et circumspecti fautores bonorandi. Obsequiosa

voluntate iugiter premissa, excessum Francisci Quecbi vestri coneivis,

et diligentiam vestram desuper faetam vieegerens meus plene ad me

descripsit, que ad'aures Serenissimi domini nostri imperatoris detuli,

et maiestas sua non medioeriter buiusmodi vestram diligentiam

babuit commendatam. Magis tarnen placuisset ridem sue maiestati

ut prefatus Franciscus propter huiusmodi siiuni »xecssum carceri

maneipatus fuisset. Nibilominus sua serenitas in pivseutiarum litleras

ad eum demandavit Geri, preeipiendo sibi ut eorain sua imperiali
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compareat maiestate, responaurtw iudicialitcr super excessu. Quart

aliauoa ex vobb ordinetis qui, occasione huius cause, se ad eandcin

siiain maiestatem conterant, iaformando suam imperialem maiestatem

de iv ge.sta. quemadinodum littera super eo a sua maiestate deman-

dfrta aobis, quam cum presentibus transmitto, continet. In facto vero

dillerentiarum roter vos et eorum de Ourinnaonis adversus eos de

Zopola et Venetos, stabit ad presens sua maiestas et serenissima

domiua nostra imperatrix , iuxta copias quas vicegerenti meo apud

vos existenti in presentiarum mitto, qui vos de eisdem eertificare

poteril si placebit inquirendum. Demum annuntio vobis gaudium quod

vos inerito letificabit, quoniam prefata serenissima domina nostra

imperatrix nobis dominum peperit, qui ante ortum solis die dominica

proxime preterita genitus est, vocabiturque nomen eius Christoforus,

nee dubito quin vobis leticiam hec genitura afferet non mediocrem. Et

quidquid bic in curia pro honore et utilitate vestra procurare potero,

in eo me paratum et promptum ad vestra beneplacita reperietis.

Datum in Grecz, die vicesima mensis novembris, anno Domini ec. L.

quinto. Mattbeus de Spauro capitaneus ec.

A tergo: Prestantibus et circumspectis fautoribus meis honoran-

dis, potestati et consulibus civitatis in Portunaonis.

Exemplum hahet P. M.

CCXLI.

(1456, 5 aprilis, Portusnaonis.)

Capitaneus Portasnaenis remittit poenam hominibus de (holet o armen

tum pascolantibus in uno prato castri Portasnaonis.

Millesimo CCCC quinquagesimo sexto, indictione quarta, die

quinto mensis aprilis, in Portunaonis, in domo ser Nicolai de Spella-

tis, intervenientibus Johanne de Malborgheto quondam Coradi, Petro

quondam Nicolai de la Sera de Conegiano, ser Antonio de Biscot-

tis de Portunaonis et aliis testibus vocatis et rogatis, coram magni-

ficis oratoribus imperialibus , videlicet domino Mattheo de Spauro

capitaneo Portusnaonis, domino Ortundo et soeiis, comparuerunt

Bertholussius del Guerra de Ovoleto et Petrus Dominici Rodulfi de

Ovoleto exponentes qualiter heri dum ipsi magnifici oratores simul

cum magnificis oratoribus illustrissimi dominii Venetiarum equitarent

19*
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per communia dictorum, invenerunt et viderunt armentum illoruin

de Ovoleto pasculare in uno prato castri Portusnaonis juxta Sedulos

rectos per genitorem olim Nicolai Parvi de Curianaonis, quod valde

displicuit magnificis oratoribus illustrissimi dominii Venetiarum, ex

quo per ser Odoricum de Zopola eis mandatum fuit ut occnsioi

predicta se conferre deberent ad prefatos oratores venetos, videliee

dominum Zacliariam Barbaro et dominum Franciscum de Capiteliste,

et ita fecerunt. Qui oratores veneti mandaverunt eis ut sc transferre

deberent ad presentiam dicti domini capitanei Portusnaonis, qui eos

de damno predicto punire deberet, et ita se constituebant ad eius

presentiam recepturi punitionem et penam quam incurrerant. Qui

dominus capitaneus audita dispositione predictorum de Ovoleto, et

mandatum quod ipsi de Ovoleto a magnificis dominis oratoribus

Venetorum receperant occasione damni dati, contemplatione preli-

batorum dominorum oratorum illustrissimi dominii Venetiarum, ac

alio respectu penam quam ipsi de Ovoleto incurrerant eis remisit,

dicens quod amplius et de cetero cavere deberent a similibus damnis

et innovationibus ec. De quibus rogatus fui publicum conficere instru-

mentum.

Exemplum apud P. M.

CCXLII.

(14S6, 9 aprilis, Porltisnaonis.)

Capitaneus Portusnaonis quacstionem de pratis qaibnsdam inter habi-

tatores suburbü Portusnaonis et villac Roraii vertentem ita defini-

endam censet ut ius scgandi sive metendi et percipiendi

foenuin ex pratis predictis quotannis, incolis tan tum Roraii

tribuatur.

Cunctis presentium inspectoribus pateat evidenter quod verteilte

contentione et differentia inter incolas et inbabitatores suburbü Portus-

naonis ex una, nee non homines inquilinos et inhaliitatores ville

de Boraio dominii Portusnaonis predicti ad illustrissimum dominium

ducatus Austrie pertinentium , de et super facultate segamli seu

metendi et percipiendi fenum ex pratis prope viain a dieta villa Boraio

versus montana se dirigentem, communiter appellatam In strada del

pedron, ineipiendo mox super viain qne per trans\ ersinn de Saeil

versus Waissaro dirigitur. eontinuando per ascensum diete del
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pedron versus montana ;i latere dextro asque ad viam per trans-

vtisimi sc de Porzil versus Sanctum Focatum se dirigentem com-

muniter appellatam la stradella, et ab inde contiauando per eamdem

stradellam a latere dextro usque ad viam que de villa Pedolio de-

seendemlo versus Portumuaonis dirigitur per directum, descendendo

similiter a latere dextro usque ad dictam stratam que de Waissaro

dirigitur versus Sazil situatis et constitutis, et eiusdem facultatis

pereipiendi occasione, partibus ex altera vertente, nos Mattheus de

Spauro miles et capitaneus dicti dominiiPortusnaonis, visis et inspectis

eonliniis predictis una cum pratis regonaciis sive pustotis *) inter

dictas vias constitutis, nee non assertionibus et allegationibus utrius-

que partis predictorum confitentium expresse huiusmodi prata ad

dictum dominium et nos tanquam capitaneum eiusdem speetare et

pertinere, nee non etiam probationibus factis iuramentorum, dela-

tionibus et iuramentis subsecutis, auditis et omnibus diligenter recen-

sitis de iure predictorum et aliorum speetabilium virorum, nobis

assidentium consilio et assensu, per hanc nostram declaratoriam

sententiam, quam firmiter in bis scriptis pronuntiamus, decernimus,

declaramus ius et facultatem segandi sive metendi et pereipiendi

fenum ex pratis predictis, inter vias super designatas singulis annis

exerescens, ad prefatos incolas et inhabitatores ville de Roraio solum

et dumtaxat, et non ad incolas sive inhabitatores suburbii Portus-

naonis communiter speetare et pertinere, illudque ius et facultatem

iis de Roraio adiudicandum fore , et adiudicamus, prefatis incolis

suburbii predicti super eodem iure et facultate perpetuum silentium

imponentes. Salvis semper regonaciis sive pustotis singularum per-

sonarum qui eos in dictis confiniis habent, quibus in iure et pote-

state segandi sive metendi fenum in ipsis eorum regonaciis sive

pustotis per hanc nostram declarationem sive pronuntiationem preiu-

dicium nullum volumus inferri. Harum littcrarum testimonio nostri

signeti appensione munitarum. Datum in Portunaonis die Veneris ante

dominicam Misericordia Domini. Anno Domini millesimo CCCCLVI .

Daniel de Lauter de mandato scripsit.

Memlirauani habet P. M.

1) Uiaieeto foroiuliensi sterile solum, Haie bmghieru.
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CCXLIII.

(1456, 6 maii, Graecii.)

Fridericus imperator cum resciret quod in Pordenon si attro-

vano di nostra ragione buona summa di danaro estratto dalli

nostri datii, mandat vectigalia in Portunaonis exigentibus quidquid

habent numerent Petro Riccherio a buon conto di quanto ha speso,

e di quello che per awenire si cavarä corrisponder al medesimo,

sintanto che sara rimborsato di quanto ha speso.

Ex alemanico versum dedit Silinus in Raccolta de' privilegj Bicchieri p. 41— 42.

CCXLIV.

(1456, 27 iulii, Portusnaonis.)

Yicecapitanens Portusnaonis duos de Cimpello qnos, propter damna

a Cimpellcnsibus Ulis de bnrgo Portusnaonis irrogata, in carcerem

coniecerat, data cantione relaxat, promittentibns fideinssoribus s t a r e

sententiae iudicnm c ompeten (ium.

MCCCCLVI, indictione quarta, die XXVII mensis iulii in Portu-

naonis, in cancellaria communis, presentibus magistro Bartbolomeo

aurißce, quond. Alexii de Veneciis, Jobanne Antonio Pilipario de

Utino quond. Leonardi, Johanne Mazochi de Flumisino, testibus

ad infrascripta vocatis et rogatis. Cum spectabilis dominus Petrus

Härder, bonorabilis vicecapitaneus terre Portusnaonis, superioribus

diebus elapsis duos de villa Cimpelli, videlicet Johannem filium

Dominici Benvenuti Michaelis, et Pasqualinum filium Philipp! de Cim-

pello, inventos super campis inter Fossam malam et villam Cimpelli,

duminii Portusnaonis, damnißcare, detineri et carcerari fecisset, et

hoc quod ipsi de Cimpello violenter pignoraverant illos de burgo

Portusnaonis et duos captivos Mothe ad carceres conduxerant, et

Dominicus Benvenuti et Philippus ac Daniel de ultra aquam prefato

domino vicecapitaneo supplicassent ut prestita per eos ydonca fide-

iussione super causa principali et de armis, in iure tarnen Teilet dictoa

duos de Cimpello carceratos relaxare. Qui dominus vicecapitaneus

precibus et instancia eorum duorum de Cimpello inclinatus, fuit con-

tentus eosdem prestita idonea cautione relaxare. Tunc dieti Dominicus

et Philippus et Daniel de ultra aquam per se et suos heredea solem-
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iiiter se obligando iideiussores et principalcs debitores sc cousti-

tueruut prelato domino vicecapitauco pro dirtis carceratis de armis

et eondemnatioiie ac pena quam iueurrcrant de iure tarnen, ita et

taliter quod si per iudices idoneos et competentes deeidetur super

causa priucipali et determinatum fuerit predictos carceratos debite

tuissc detentos, promiserunt stare et parere definitioni et deter-

niiiialioui facte per iudices competentes, ac satisfacere illud quod

determinatum fuerit, obbligantes specialiter infrascripta bona stabilia

posita in Portunaonis, videlicet Dominicus predictus domum suam

sitam in Portunaonis ad macellum, iuxta domum Jacobi de Piagno,

iuxta domum Mareulini de Corva, et Philippus predictus domum suam

sitam in Portunaonis in ruga i) saneti Francisci, iuxta domum

Colussini, Cardini et domum illorum Rubei de Sancto Martino, et

Daniel predictus domum suam sitam in Portunaonis ad macellum,

iuxta domum quond. Minisini de Azano, iuxta businellum et viam

publicam, ita et taliter quod domus predicte obligate sint pro con-

demnatione, pena et armis, ac pro restauro omnium damnorum et

expensarum et interesse, quos et quod subditi cesaree maiestatis

quomodolibet occasione predictorum passi sunt aut pati poterunt

in futurum.

Exemplum penes P. M.

CCXLV.

(1456, 8 octobris, Novae civitatis.)

I lrious Riederer consiliarias imperialis, consilio Portnsnaonis refe-

renti quandam invesliluram contra propria iura mandato caesaris

faetam, respondet capitaneo Portusnaonis praeeepisse nt causae defi-

nitio usque ad festnm iiativitatis Domini snspendatnr, ac Interim

mit taut ur partes coram se, in festo s. Catharinae.

Fridericus, divina favente dementia, Romanorum imperator

semper augustus ac Austrie , Stirie ec. dux. Honesti, prudentes, fide-

les, dilecti. Scripta vestra quibus nobis significastis fidelis nostri

dilecti Matthei de Spauro capitanei nostri Portusnaonis locum-

tenentem ibidem de mandatis a nostra maiestate reeeptis, quendam

1) Vicus (a gallico rue eadem signitii-atione). Willelm. Tyrius haltet üb. 12, cap. 2ö:

„Ipsi Venetici ecclesiam et integram rugam , unamque plateam sive balneum , nee

non et furnum habeant." Extant hodiedum Venetiis ruga dei oresi , ruga Giu/fa,

ruga dei do pozzi, ruga dei spcziali.
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Blasium et ipsius fratrem de Paier inhabitatores ville nostre uune-

naonis de quibusdam terraticis et fundis per fidelem nostrum Danieleni

de Braida civem civitatis nustre Portusnaonis per multa tenipm

paeifice possessis investivisse, quodque investitura eadem contra im

consuetudines, statuta et privilegia vestra vobis per noslros predt

cessores ac nos data et concessa facta existat sane intellcximi

Cum autem intentionis nostre minime existat privilegia civitatis nostre

Portusnaonis minuere, quin potius eadem augere cupiamus, dicto

capitaneo nustro mandavimus quatenus causam eandem sine pceindieio

partium utrarumque usque ad festum nativitatis Domini proxime ven-

turum suspendat et partibus prefatis terminum comparendi coram nobis

in festo sancte Katharine proxime future statuat. Idcirco vobis pre-

cipimus et mandamus, quatenus aliquos pleno et sufficienti mandato

suffultos ad nostram presenciam in eandem diem cum privilegiis et

immunitatibus vestris aut illorum transsumptis transmittatis, ubi dictus

Blasius et ipsius frater ac Daniel de Braida, et dicti nostri capitanei

locumtenens similiter esse debebunt, et eo tunc causam ipsam

audire, ac operam pro amicabili concordia inter partes ipsas facienda

diligentem habere curabimus, quam si efficere non valebimus, in causa

ipsa uti princeps et dominus terre, pront iustum fuerit, agemus

taliter quod neutri partium neque vobis in iuribus et privilegiis vestris

preiudicium aliquod generetur. Datum in Nova civitate, die octava

mensis octobris, anno Domini ec. L\T°, regni nostri decimo septimo,

imperii vero quinto.

Commissio domini imperatoris per dominum Ulricum

Riederer, doctorem consiliarium.

A tergo: Honestis, prudentibus, fidelibus, nostris dilectis pote-

stati, iudicibus, consulibos et communi civitatis nostre Portusnaonis.

Carta auth. apud P. M.

CCXLVI.

(14S6, 20 decemhris, Novae civitatis.)

Arckidnx Albertus obbligationcm donationis, augmenti dotalis et mor-

gcngabii super castris Portusnaonis, Bleiburgi, Stüchsenstcin, aliisque

dominus a Fridcrico imperatore eius fratre, Eleonorac lusitanae

sponsac factam publice confinnat.

Wir Albrecbt von Gotes Gnaden, Ertbcrtzog ze österreidh, le

Steir, ze Kernden und ze Krain, Grau»' le Tyrol <"• n
'—.mi offen-
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lieb mit dem Brieff, als der allerdurchleuchtigist Fürst und Herre Her